COMANDO
(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

REGIÃO

NOTA INFORMATIVA Nº 66 –
ENFERMAGEM

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 005
PROCESSO SELETIVO PARA OFICIAL

1. O Comandante da 12ª Região Militar, no uso de suas atribuições, torna público que foi realizada a
Avaliação Curricular Não Presencial
Cirúrgico.

2. Pelo exposto, o Comando da 12ª Região Militar
contemplou até o 31º (trigésimo primeiro) candidato, utilizando como base a pontuação automática (gerada
com base nas informações inseridas pelo candidato) e publicada na NOTA INFORMATIVA Nº 015
CLASSIFICAÇÃO GERAL, de 30 de setembro de 2022, no site da 12ª RM.

3. Devido aos problemas técnicos, já informados pela NOTA INFORMATIVA Nº 054
Técnicos no Servidor do Siscant, de 3 de março 2023, a
eletrônico informado pelo candidato
abril de 2023 para os recursos referentes à Avaliação Curricular Não Presencial

Manaus

ORLANDO DE NAZARÉ GENTIL MENDES JUNIOR
Chefe do Escalão

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSM

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

REGIÃO MENDONÇA FURTADO

– AVALIAÇÃO CURRICULAR NÃO PRESENCIAL
ENFERMAGEM CENTRO CIRÚRGICO

5 – ESC PES / 12ª RM, DE 21 DE JULHO  DE
OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO (OTT),

REGIÃO MILITAR.

O Comandante da 12ª Região Militar, no uso de suas atribuições, torna público que foi realizada a
Avaliação Curricular Não Presencial – Etapa II na área de Enfermagem com especialidade em Centro

2. Pelo exposto, o Comando da 12ª Região Militar informa que Avaliação Curricular Não Presencial,
contemplou até o 31º (trigésimo primeiro) candidato, utilizando como base a pontuação automática (gerada
com base nas informações inseridas pelo candidato) e publicada na NOTA INFORMATIVA Nº 015

O GERAL, de 30 de setembro de 2022, no site da 12ª RM.

3. Devido aos problemas técnicos, já informados pela NOTA INFORMATIVA Nº 054
Técnicos no Servidor do Siscant, de 3 de março 2023, a avaliação será enviada para o endereço

informado pelo candidato na ocasião de sua inscrição. Será ofertado o prazo de
referentes à Avaliação Curricular Não Presencial –

Manaus-AM, 10 de abril de 2023.

ORLANDO DE NAZARÉ GENTIL MENDES JUNIOR – Coronel
do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

NÃO PRESENCIAL – ETAPA II

 2022, REFERENTE AO
 NO ÂMBITO DA 12ª

O Comandante da 12ª Região Militar, no uso de suas atribuições, torna público que foi realizada a
Enfermagem com especialidade em Centro

informa que Avaliação Curricular Não Presencial,
contemplou até o 31º (trigésimo primeiro) candidato, utilizando como base a pontuação automática (gerada
com base nas informações inseridas pelo candidato) e publicada na NOTA INFORMATIVA Nº 015

3. Devido aos problemas técnicos, já informados pela NOTA INFORMATIVA Nº 054 - Problemas
avaliação será enviada para o endereço

na ocasião de sua inscrição. Será ofertado o prazo de 12 a 13 de
– Etapa II.

Coronel